Unde  Augustinus  in  Epistola  Joannis,  cap.  7  (n.  9) :  G  Ariani  ver0  «elerique,  quia  nomen  Trinitatis  invo 

«  Si  Pater  tradidit  Filium,  et  Filius  seipsum,  Judas 

quid  fecit?  Facta  est  traditio  a   Patre,  facta  est  a  Fi- 
]io,  facta  est  a  Juda.  Una  res  facta  est.  Sed  quae  res 

discernit  eos  ?  Quia  hoc  fecit  Pater  et  Filius  inchari- 

tate ;  Judas  autem  in  prodilione.  Videtis  quia  non  quod 

faciat  homo  considerandum  est,  scd  quo  animo  et  vo- 

lunlate  facia.»  Ilem  Augustinus  inhomiliis  suis  :  «  Tu 

es  Ckristus,  Filius  Dei  vivi ;  hoc  dixit  Pelrus,  et  au- 

divit  :  Tu  es  Simon  Barjona ;  hoc  dixerunt  etdsemo- 

nes,  et  audierunt :  Obmutescite  :  Una  vox  est,  sed 

Dominus  interrogat  radicem  et  florem.»Item  Augu- 

stinus  in  libro  De  Trinilale,  cap.  22  :  «  Sine  chari- 

tate  fides  quidem  potesl  esse,   sed  non   potest  pro- 
desse.  Unde  Apostolus  :  Fides  est  quce  per  ditectio 

cant,  quamvis  perfide  credant,  baptismum  eorum 
non  ilerat ;  sed  cum  pcenilentia  et  manus  imposi- 
tione  consummat.  Donatistae  vero,  quia  magis  sunt 
schismalici  qu3in  haeretiei;  sed  tamen  et  haeretici, 
quia  praeter  unitatem  Ecclesiae  credunt  se  salvari. 
Novatiani  eliam  quos  Calharos  id  est  mundos 
appellant,  aliolenus  fidem  orthodoxam  habent,  nisi 
quod  bigamis  et  in  persecutionem  lapsis  vel  eliam 
post  poenitentiam  veniam  sancli  Spiritus  desperant, 
laicos  eorum  non  cum  poenitentia  recipit,  sed  et 
etiam  clericos  eorum  sola  manus  impositione  con- 
summat,  quia  et  si  fidem  Trinilatis  nullomodo 
negant,  tamen  Spiritus  sancti  graliae  aliquo  modo 
perfide   detrectant,   dum  Donatistae  extra   unilatem 

nem  operatur(Galat.  v,  6) ;  sic  eam  discernens  ab  tj  Ecclesiae  Spiritus  sancti  gratiam  se  habere  credant 

ea,  qua  dsemones  credunt  et  contremiscunt.  Qua- 
proptcr  diabolus  melior  est  heeretico ;  quia,  cum 

fidem  habeat,  quamvis  praevaricator,  tamen  haere- 
V  ticus  non  est.  Unde  cum  baplizali  in  ecclesiasticis 

peccatoribus  sine  nota  rccipiantur,  quiain  his  quam- 
vis  malis  perfecta  fides  perfectum  sacramentum 

tribuit,  in  haereticis  autem  corrupta  fi.les  imperfe- 
ctum  :  a  Paulianislis,  ne  dicam  baplizatos,  sed  aqua 
lolos  Ecclesia  omnino  baptizat ;  ab  Arianis  vero 

caeterisque  haBreticis  baptizatos  nonnisi  per  manus 

impositionem  sub  pcenitcniiae  imagine  sibi  recon- 
ciliat.  » 

et  sperent,  quod  est  impossibile.  Novaliani  vero 
desperent  eum  post  pcenilentiain  lapsorum  culpis 
velle  ignoscere  :  quod  impium  est  de  vera  gratia 
tam  crudeliter  sentire. 

Cap.  IX.  Qaod Paulianistarum  baptisma  cst  irri/um. 
Novatianorum  veroordincsrati  cum  manus  impo- 
sitione. 

Quod  evidentissimis  sanclorum  patet  auctorita- 

tibus.  Cum  enim  Innocentius  I  papa,  cap.  '6'6  ̂ epist. 
2'2,  c.  o),  de  duabus  haeresibus  Paulianistarum  vide- 
licet,  et  Novatianorum  communiter  disputaret,  et 
a  Paulianislis  venientes  baptizandos  esse  decerne- 
rct,  a  Novatianis  vero  caelerisque  h.rresibus  omuino 
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probiberet,  causam   reddiiit,  dicens  :  ■  Quia  Pau-  A  ordinari,  eonslal  non  oportuisse  ordinationis  eccle- siastie;e  suspioere  dignitatem.  »  Kt  paulo  post  : 
«  Ad  summum  cerle  qui  nihil  a  Bonoso  aeceperunt, 
rei  suut  usurpate  dignitatis,  qui  id  se  putaverunt 
esse,  quod  nulla   fuerat  regulari    ratione  conces- 
SUIU.    M 

Cai>.  XII.  Quod  Donasiitas  pro  utilitate  sunt recepti. 

Donatistae  vero,  quia  non  alio  modo  a  fide   exor- 
bitant,  nisi  quod  ab  Ecclesiae  unitate  sehisma  lece- 
runt,   irati  quod  Csecilianus    conlra    votum  eorum 
episcopus  est,  Carlhaginensi  concilio  visum   est  ut 
cum  ad  unitatem  calholicam  quilibet  eorum   venire 
disponcret,  si  hoc  paci  Christianse  prodesse  videre- 
tur,  quam  illi  valde  impugnabant,  cum   suo  recipe- 

norum  vero  eiiam  o.dinatio  recipiatur.  Idem  Inno-  B  returordine,  sive  laicus  in  baptismate,  sive  clericus eenlius  papa  paulo  superius  manifesle  distinguit,      in  suo  ordine. 

lianisla),  inquit,  in  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiri 
tus  sancti  minime  baptizant.  «  Curaque  hac  causa 
horum  tantummodo  baptisma  refutandura  diceret, 
Novationarura  non  solum  laicos,  sed  et  clericoscum 

manus  impositione  recipiendos  dixil ;  quia  apud 
istos  videlicet  Novatianos  de  unitate  Patris  et  Fi- 

lii  et  Spiiitus  sancli  aliquando  nec  quaeslio  nomi- 
nata  est.  Et  ideo  de  onmibus  segretatis  haec  sola 
hteresis  electa  rst,  cui  istud  crederent  concedcn- 

dum,  ut  eorum  clerici  reciperentur  ;  quia  nihil  in 
Patris  et  Filn  et  Spiritus  sancti  sacramenlo  pecca- 
ret.  Sed  hoc  lantum  in  his  duabus  haeresibus  sin- 

gulariter  esse  praeceptum,  et  non  in  cateris,  ut 
Paulianistarura  etiam  baptisma  refuletur,  Novatia- 

dicens  (cpist,  ■>■>,  c.  5)    :   «   Quod   placuil   Nicaenae 
synodo  utaccepla  manusimposilione,sic  maneant  in 
clero  :  possunms  vestrae  dileclioni  vere  dicere,  de 
solis  Novalianis  hoc  esse  praeeptum,  nec  ad  aliarum 

lufiesum  cleiicos  perlinere.  Nam  si  ulique  de  om- 
nibus  ita  deffinirent,  addidissenl   a  Novalianis  cac- 
lerisque  haereticis  venienles  debere  in   suum  ordi- 
nem  recipi.  Quod  si  ita  esset,  eiiam  illud  quod  de 
Paulianistis  diclum  est,  polerit   inlirmari,  a  quibus 

vcnientes  etiam  baptizari    praccipiantur.  Nunquid- 
nam  cum  de  Paulianistis  jubent,  omnes  ab  haereti- 

cis    revertentes  erunt    hoc    exemplo    baptizandi  *? 
Quod  cum  nullus   audeat  facere,  de  ipsis  larjlum 

esse  prseceplum  ratio  ipsa  dcmonslrat.  » 
i 

Cap.  X.  Quod  7iullius  hceresis  nisi  Novationce  cle- 
rici  sunt  jure  recipiendi. 

Cum  ergo  de  solis  Novatianis  clericis  si  praece-  - 
ptum,  quidde  Donalistis,  Bonosiacissacramentis  vel 
ordiuibus    in   Ecclesia  recipiendis    est  dicendum, 
nisi  quod  non  jure  celebiata,  sed  qualibet  Ecclesiae 

vel  ignoranlia  vel  necessitate  usurpata  sint  et  per- 
missa?  Sed  qui  pcst   haec  de   Arianis,  Patripassia- 
nis,  Simoniacis,  quorum  ordinatio  cum  his  videatur 
inlerdiei,  nulla   auctoritatc  invenilur   usurpari  vel 

permitli '? 
Cap.  XI.  Quod  Bonosiaci  pro  necessitate  sunt 

recepti. 

Sed   de  his    primum    agamus,  quibus    utcunque 

permiltilur,  et  postmodum  de  his  quibus  omnino  in- 

Cap.  XIII.  Quod  a Leone Maximus recipitur,  Maxi- musex  laico  et  Donaslistain  episcouum ordina- tus. 

Itcm  Leo  papa  ad  Mauros  episcopos  in  epistola 
sua  inter  caetera  (epist.  87,  n.  3)  :  «  Maximum 
quoquc  ex  iaico  licet  reprehensibilter  ordinatum, 
tamen  si  Donatista  jam  non  est,  et  a  spiritu  schis- 
rnaticae  pravilalis  alienus  est,  ab  episcopali  quam 
quoquomodo  adeptus  est,  non  repellimus  digni- 
tale  ;  ita  ut  ipse  Iibello  ad  nos  edilo  Catholicum  se 
esse  manifestet.  » 

Cap.  XIV.  Item  Novatiani  ab  Innocenlio. 
Et  quia  similiter  Novatiani  a  fide  non  aberrant, 

de  laicis  vel  clerecis  eorum  recipiendis  consentit  au- 
ctorias.  Unde  Innocentius  I  Victorio  Rothomagensi 
episcopo,  cap  13  (epist.  2,  c.  8):  «  Venientes  a 
Novatianis  vel  Montensibus  per  manus  tantum  im- 
positionem  suscipiantur ;  quia  quamvis  ab  haere- 
ticis,  lamen  in  Christi  nomine  baptizali  sunt.  » 

Cap.  XV.  ltem  Donatus  Novatianus  a  Leone. 
Et  Leo  ad  Mauros  episcopos  (epist.  87,  n.  3)  : 

«  Donatum  autem  Sejaccnsem  ex  Novatiano,  ut 
comperimus,  cum  sua  plehe  conversum,  ita  Domi- 
nico  gregi  volumus  praesidere,  ut  libellum  fidei  suae 
meminerit  ad  nos  dirigendum  :  quo  et  Novali  dog- 
matis  damnet  errorcm,  et  plenissime  confiteatur 
calholicam  vcritatem.  »  Quod  ut  de  Donatista  et 
Novatiano  non  regulariter,  sed  quadam  discretione 
concessum  ostenderet,  se    excusans    subsequenter 

terdicilur.  Bonosiaci  sunt  Photiniaci,  qui,  sicut  Ju-  D  ait  :  «  Quao  non  certarum  remisimus  consideratione 
daei  Chrislum  ante  saecula  ex  Patre  genitum  negant. 
De  his  ergo  idem  Innocenlius  cap.  5  (epist.22)  ait : 

«  Annisi  fratris  quondam  nostri  aliorumque  consa- 
cerdolum  summa  deliberatio  fuit,  ut  quos  Bonosus 
ordinaverat,  ne  cum  eodem  permanerent,  ac  fieret 
non  mediocre  scandalum,  ordinati  recipcrentur.  » 
Quod  crgo  necessitas  pro  remedio  rcpcrit,  cessante 
necessitate,  debet  pariter  cessare  quod  urgebat,  ut 
hoc  quidem  ante  ejus  damnationem.  Nam  de  his 
qui  postea  ordinati  sunt,  subsequenter  adjecit  : 
«  Qui  de  catholica  ad  Bonosun  transierc  damna- 
tum,  atque   se  passi  sunt  vel  cupierunl  ab  eodera 

causarum,  anliquis  deinceps  custodienda  sunt  re- 
gulis,  ut  quod  ad  tempus  pia  lenilate  concessimus, 
justa  post  haec  ullione  plcctamus.  »  Ex  quibus  au- 
ctoritatibus  colligilur  quia  sacramenla,  qua?  here- 
tici  non  aliter  habcnt,  nec  aliter  agunt  quam  Ec- 
clesia,  ea  scilicet  fide  et  ordine  habentes,  et  dantes 
quomodo  habebantur,  et  debantur  priusquam  inde 
exirent  aliorsum  perfide  sentientes  quam  in  ipsis 
sacramentis,  per  manus  impositionem  consumman- 
tur  et  approbanlur  revertenlibus  ad  Ecciesiam. 
Quod  tamen  intuilu  necessiutis  et  pietalis aliqiiando 
factum,  non  soepius,  ut  ait   Leo,  est   usurpaluin,  ne 
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bteresis  nefariam  auctorilalem  in  Ecclesia  obtineot,  A  ciunt,  non  solum  non  prodest,  sed  ad  judicium  est.  » 
si  in  sacramentis  suis  hoorclicos  et  Calholicos  nulla 

eligendi  vel  spernendi  ralio  dicernat. 

Cap.  XVI.  Quod  sacramenia  hcereticorumquamvis 
sint  vera,  tamen  inuiilia. 

Nam  quod  Augustinus  ait  ad  Emeritum  (epist. 
Cl,  n.  9.)  :  «  Sacramenta  quse  non  mutastis,  sicut 

habclis,  approbantur  a  nobis,  ne  forte,  cum  vestram 
pravitatcm  corrigerc  volumus,  illis  ministeriis,  quse 
in  vestra  pravitate  depravata  non  sunt,  sacrilegam 

iaciamus  injuriam.  Neque  Saul  depravaveral  un- 
ctionem  quam   acceperat ;    cui  unclioni  rex  David 

Cai\  XVIII.  Quodab  hcereticis  baptixnti  per 
manus  impositionem  sunl  recipiendi. 

Lnde  Leo,  cap.  29  (epist.  37,  n.  2)  :  «  Quoniam 
ab  hfcrelicis  baptizati   quolibet  modo  formam  bap- 
tismatis  acceperunt,  baplizandi   non   sunt ;  scd   per 
manus  impositionem,  virtute  Spiritus  sancti   quam 

ab  hoerelicis  accipere  non  poterant,  Catholicis  co- 
pulandi  sunt.  »  Iicm  Lco  ad  fcepnicelem  episcopum, 

cap.  19  (epist.  79,  n.    7)  :  «  Hi   qui   baptismum  ab 
hsereticis  acceperunt,  cum  baptizati  anie  non  fuis- . 
scnt,  sola  Spiritus  sancli  invocalione  per  imposilio- 

post  Dei  servus  tanlum  cxhibuit  honorem.  »  Ilcm-  nem  manuum  confirmandi  sunt,  quia  formam  ba- 

quc  Augustinas  ad  Donatislas  :  «  Sicut  autem  ficti  ptismi  tanlum  sine  sanclificalionis  virtute  sumrsj. 

veraciler  conversi  rccipiunlur,  ncc  tamen  corum  runt  :  ct  hanc  regulam  scrvandam  in  omnibus 

baplisma  reprobatur;  sic  et  illa  qurc  schismatici  et  B  Ecclesiis   proedicamus,   et    lavacrum  semel   initum 
haeretici  non  aliler  habent,  nec  aliter  agunt,  quam 
vera  Ecclesia,  cum  ad  nos  veniunt,  non  emcndamus, 

sed  approbamus  potius.  »  Ilcmidem  ad  Vincentium 

Donastitam  (episl.  93,  n.  46)  :  «  Ex  calholica  Ec- 
clesia  sunt  omnia  sacramenta  Dominica  quae  etiam 

priusquam  inde  exiretis,  non  tamen  ideo  non  ba- 

belis,  quia  non  estis  unde  dabalis.  »  Item  ad  Do- 
natistas  :  «  Si  autem  Dcus  adcst  sacramentis  et 

verbis  suis  per  quoslibet  administrentur,  et  sacra- 
mcnla  Dei  ubiqueXperversi  sunl  intus  et  foris.  » 
Item  ita  :  «  Ergo  nec  foris,  scd  nec  intusquisquam, 

nulla  intentionc  violetur,  dicente  Apostolo  :  unus 
Dominus,una  fldes,unum  baptisma  (Ephes.  iv,  5). 
Cujus  ablutio  nulla  intentione  violanda  est,  sed  sola 

sanctihcalio  Spiritus  invocanda,  ut  quod  ab  hsere- 
ticis  nemo  accepit,  a  calholicis  saccrdotibus  conse- 

qualur. Cap.  XIX.  Quod  nulla  hosreticorum  sacramenta 
sunt  rata. 

Quod  vero  eorum  sacramenta  non  sint  rata  ubi- 
que  teslalur  auctoritas.  Unde  Hieronymus  in  Ag- 

gaeo  propheta  :  «  Sic  populus  est  hsereticorum  om- 
qui  ex  parle  diaboli  est  potest  in  sc,  vel  in  quem-  nium  in  conspectu  mco,  dicit  Dominus,  ut  omne 
quam  maculare  sacramentum,  quod  Christi  est,'de  quod  fecerint,  vel  quod  mihi  oblulerint,  vel  vota, 
approbanda  veritale  sacramcnli  dictum  est,  non  de  vel  pro  salute,  vel  pacifica,  vel  pro  peccato,  vel  bo- 
ulilitate  ;  quia  revcra  non  prodest  ab  haerelicis  da-  n  locausturn,  sive  eleemosynas,  sive  jejunia  vel  cor- 
tum,    nisi    sanclse    Ecclesise   si    adunatum,   et  per      poris  castitatem,   conlaminata  erunt    in   conspectu 
manus  impositionem  vel  etiam  pocnitentiam,  prout 
est  haeresis,  reconciliatum.  »  Unde  Augustinus  (70) 
ad  Pelrum  subdiaconum  de  lide  (S.  Fulg.  c.  36)  : 
«  Firmissime,  inquit,  lene,  et  nullatenus  dubites, 
exlra  Ecclesiam  baplizatis  si  ad  Ecclesiam  non 

rcdieiinl,  baplismo  cumulari  perniciem.  »  Tan- 
lum  enim  valet  ecclesiasticRi  socielatis  com- 
munitas  ad  salutem,  ut  baptismo  non  salvctur 

cui  non  ibi  datur,  ubi  oporlet  ut  detur.  De  ta- 
libus  propheta  :  Exite,  inquit,  de  mcdio  eorum,  et 

non  polluamini  ab  eis  (Isa.  lii,  11).  Scd  in  susci- 
picndis  vel  rcfutandis  sacramentis  hacrelicorum,  ut 
diclum  est,  maximc  valct  discrelio  hseresium  ;  quia 

meo  :  quamvis  enim  sancta  videantur  specie  sui 
quse  offeruntur,  lamen  quia  tractata  sunt  ab  illo 

qui  pollulus  est  in  anima,  polluentur  omnia.  »  Item 

in  Amos  prophela  :  •<  Odit  Deus  sacrificia  haereti- 
corum,eta  se  projicit  :  et  quoties  in  nomine  ejus 
congregati  fuerint,  detestatur  fetorem  eorum,  et 
claudit  nares  suas. 

Cap.  XX.  Quodsacramenta  hcereticorum  verasunt, 
quantum  ad  formam,non  quanlum  ad  spirilua- 
lem  gratiam. 
Item  Augustinus  in  verbis  Domini  de  blasphemiis 

Spiritus  :  «  Corporalia  sacramenta  qure  portant  et 

celebrant  scgregati  ab  unitate   corporis  Christi,  for- 
Paulianistarum   baptimus    refutatur,  Novatianorum  _  m;im  possunl  haberc   pielalis ;  virlus   vere   invisi- 
ct  Donalislarum  baptismus  et  ordiniilio  pcr  manus 

impositionem  recipitur,  Arianorum  vero  cojtero- 
rumque  etiam  cum  pcenitentia  mundatur  baptismus. 

Cap.  XVII.  Quod  etiam  sunt  noxia. 

De  quibus  specialiler  Ambrosius  in  hbro  De  ini- 
liandis  rudibus  :  «  Non  sanat  baplismus  perlidorum, 
non  mundat,  sed  polluit  ;  quia  in  hanim  diluvio 
aquarum  ad  Deum  non  approxamitur,  quia  secundum 
Aposlolum  :  Quidquidcx  flde  noncst,  peccatum  est 

(l\om.  xiv,  23)  :  et  ipsis  qui   faciunt,  et  quibus  fa- 

(70)  Ilic  libernon  cst  S.  Auguslini,  st-d  S.  Ful- 
genlii,  ut  doccnt  vcleies  codices  ante  annos  niille 
exarali,  et  eliam  stylus  :  unde  in  nova  opcrum  S. 

bilis  et  spiritualis  ita  in  eis  esse  non  potest,  qucm- 
admodum  sensus  non  sequitur  membrum  quando 
amputatur  a  corpore.  »  Unde  Leo,  in  epistola  sua 
ad  Anatolium  Constantinopolitanum  episcopum 

(opist  40,  n.  2)  :  «  Isli  qui  plenis  satisfaclionibus 

male  gesta  condetnnant,  el  accusare  se  magis  cli- 
gunt,  quam  tueri,  pacis  et  communionis  nostroe 
uniiate  laetentur,  ii  ut  digno  prius  anathemate  quse 
contra  lidem  calholicam  sunt  prsecepta  damnenlur. 
Aliler  enim  in  Ecclesia  Dei  quoe  corpus  Christi  ost, 

Augustini  editione  ad  calcern  tom.  VI  rcjcctus 
est. 
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nec  sunt  rata  sacerdotia,  ncc  v-ra  sunt  sacriticia,  A  qnod  mundita  ac  puritas  consucvit  accipere.   Sed econtra  asscritur,  einn  qui  honorem  amisil  hnno- 
rcm  darc  non  posse,  nec  illum  aliquid  accop! 
quia  oihit  fuit  ia  dante  quod  ille  possct  accipcre. 
Acqniesciinas,  ct  verum  cst  eerte,  quia  qui  non 
Inbuit,  dare  non  potuit  ;  damnationem  utique,  qnia 
habuit,  per  pravam  manus  impositionem  dedit,  et 
qui  particeps  lactas  cst  damnati,  quomodo  debeat 
honorcm  accipere  invcnire  non  possumus.  »  Sed 
cum  Innocentius  dicat  quod  baeretici  solum  baptisma 
ratum  esse  permitlat,  ct  non  cootera  sacramenta, 
quorum  Grcgorius  saciilegam  communionem,  In- 
nocentius  damnalionem  vocat  ordinationcm,  vide- 
lur  esse  contrarius  Hieronymo,  qui  dicit  ad  Luci- 
ferianum  :    «   Sicut  hic   est  qui  baptizat  Christus,  . 

nisi  in  proprictatem  suae  natursB  verus  nos  poniifex 
reconciliot.  »  Sed  quod  de  universis  diclum  est, 
in^imul  de  singulis  videamus. 

Cap.  XXI.  Quo  I  cprpus  Domini  ab  Arianis  con- 
jfctum  sacritega  sunctio  dlcatur. 

De  sacramento  enim  corporis  et  sanguinis  Domiui 
ah  Arianis  confeclo  Gregoiius  in  Dialogorum  lib.  111 
cap.  31  ait  dc  Hormenigildo  regis  I.euvigildi  lilio  : 

Snpervenienle  pasehalis  feslivitalis  die,  intem- 
pestSB  DOCtis  silenlio,  ad  eum  pertidus  pater  Aria- 
num  cpiscopum  misit,  ut  cx  ejus  manu  sacrilegoe 
consecrationis  communionem  pereiperet,  atque  per 
hoc  ad  patris  gratiam  redire  mereietur,  Sed  vir  Dco 

dediius  Ariano  episcopo  venienli  exprobravit,  ut  de- 

boit,  ejusque  perfidiara  dignis    increpationibus  rc-  B  ita  llic  est  qui  sanclificat.  nltem  adeumdem  :  «  Oro 
tc,  inquit,  ut  aut  sacrificandi  licentiam  ei  tribuas, 
cujus  baptisma  probas,  aut  reprobes  cjus  baplisma, 
quem  non  putes  esse  saccrdolem.  Neque  enim  fieri 
potest  ut  qui  iri  baptismo  sanctus  est,  sit  ad  altare 
pcccator.  »  Quod  de  peccatore,  et  non  haeretico  in- 
tolligendum  est,  qui  quidquid  cum  fide  pro  officio 
suo  fucit,  licot  indignus,  coopcranle  divina  gralia, 
ratum  esse  ereditur.  Alioquin  si  de  haereticis  diclum 
est,  ipse  sibi  contrarius  est,  cum  dicat  in  Osee  : 

Sacrificia  eorurn  panis  luctus  quicunque  ex  eo  co- 
mederint,  contaminabuntur  (Ose.  ix,  4).  Et  alibi  in 
porsona  Domini :  Maledicam  in  benedictionibus  ve- 

stris(Maiac.  n,2),  hocest  quidquidavobisbenedice- 
lurper  mo,  erit  maledictum  .Hoc  igitur  intelligendum 

p  est  de  peccatore,  ut  ait  Hieronymus,  ecclesiastico  ; 
illud  autem  de  hseretico. 

Cap.  XXIV.  Quod  ad  aliud  et  ad  aliud  referenda 
sunt  varia  Ecclesice  statuta. 

Varia  esse  stalula  Ecclesioe  ad  aliud  et  ad  aliud 

relata  :  utrobique  tamen  veritati  ct  justiticc  sunt 
consona,  et  causarum  ordini  congrua.  Alioquin  si 
immutabiliter  sine  discrctione  tenenda  sunl,  maxi- 
ma  contrarietatis  confusio  nascitur.  Nonne  enim 

Dominus  dixit  ad  Abraham  :  Immola  ftlium  tuum  ? 
el  econtra  :  Ne  extendas  manum  tuam  super  illum 
(Gen.  xxn,  12).  Et,  Moyses  in  Iege :  Non  occides 
(Exod.  xx,  13)  ;  et  econtra  :  Qui  hoc  et  illud  fecerit, 
occidalur.  EtSalomon  :  Responde  stulto  (Prov.  xxvr, 

.')) :  et  econtra :  Noli  respondere stulto sccundum  stul- 

pulil.  » 

Cap.  XXII.  Quod sine  fine  frustra  calcra  eccle- 
siaslica  haberi  videanturt 

\   tde  Hieronymus  in  Oscc :  «  Illi  offerunt  panein 

sacrilcgum,  t>t  dant  eleenosynas,   et  sectari  vidcn- 
tur  bumilitatem,  quae  si   vere   fiant  haulocausta  in- 
lerpretor  :   cum  aulera  scieniiam    Dei   reliquerint, 
frustra  truncalo  capite  tidei,  caetera  membra  habere 

scjactant.  » 

Cap.  XXIII.  Quod  hcrreticorum  baptixati  cum  paz- 
niientia  ct  manus  impositione  sunt  recipiendi, 
clerici  vero  non. 

De  sacramento  vero  ordinum  Innocenlius  I, 

cap.  47  (epist.  18,  c.  3)  ait :  «  Arianos  pioeterea  ca;- 
teras  hujusmodi  pestes,  quia  eorum  laicos  conver- 
sos  ad  Dominum  sub  imagine  pccnitenlioe  ac  sancti 
Spiritus  sanclificalione  per  manus  imposilionem 

suscipimus,  non  videlur  clcricos  eorum  cum  sa- 
cerdotii  aut  ministerii  cujuspiam  auspicere  dignitate ; 

quoidam  quibus  solum  bajjlisma  ratum  esse  per- 
miltimus,  quod  utique  in  nomine  Palris  et  Filii  et 
Spirilus  sancti  perficilur,  nec  sanclum  Spirilum  eos 

habere  ex  illo  baptismate,  illisque  minisleriis  arbi- 
tramur,  quoniam  cum  a  calholica  fide  eorum  aucto- 
res  discesserant,  peifeclionem  Spiritu  quam  accc- 
pcrant  pcrdidcrunt ;  nec  dare  eis  plenitudinem  pos- 
sunt,  qiue  maxime  in  ordinationibus  operatur, 

quam  per  impielatis  suae  perfidiam  polius  quam  fi- 
dem  dixerim  perdiderunt,  quid   fieri  potest,  ut  eo 

rum  profanos  sacerdotes  dignos  Christi  honoribus  n  UHam  suam(EcclL  xxu>  14).  Et  Paulus :  Increpain 

arbilremur,  quorum  laicos  imperfectos,  ut  dixit, 
ad  Spirilus  sancli  percipiendam  gratiam  cum  po?ni- 
tautiaB  imagine  recipimus  ?  »  Item  idem  cap.  53 

(epist.  22,  c.  3)  :  «  Ventum  est  ad  lertiam  quoe- 
stionem.  Cum  nos  dicamus  ab  hocroticis  ordinalos 

vulneratum  per  illam  manus  impositioncm  habere 
caput,  ubi  vulnus  infixum  est,  medicina  est  adhi- 
benda,  qno  possit  rccipere  sanitatem.  Quoe  sanitas 
post  vulnus  socuta  sine  cicalrice  esse  non  poterit  ; 
atque  ubi  pcenilentis  remedium  est  necessarium, 

illic  ordinationis  honorem  locum  habere  non  posse. 
Nam  si,  sicut  legitur :  Quod  tetujerit  immundus  im- 
mundum  erit  (ifum.  xix,  22)  :  quomodo  ei  tribuclur, 

omni  imperio  (Tit.  i,  13);  et  econtra  :  Increpa  in 
omni  patie?itia  (I  Tim.  iv,  2).  Quia  ergo  hscreticis 
solum  baptisma  permiltilur  csse  ratum  et  vorum, 
quod  tamen  cum  sit  sine  sanctificatione  Spiritus, 

inutile  et  noxium  ;  vitanda  sunt  rovora  omnia  oo- 
rum  sacramenta  tam  rata,  quam  non  raia  ;  quia,  ut 

scriptum  esl  :  Omnia  munda  mundis,  coinquinatis 
autem  et  infidelibusmihil  mundum  (Tit.  i,  1S). 

Cap.  XXV.  Quod  a  Catholicis  in  Ecclesia  omnia 
sacramenta  salubriter,  sed  ab  luereticis  damna- 
bilitcr  accipiantur. 

Unde  in  Africano  concilio,  cap.  2i  (-ub  Coclesli- 

no,  c.  M)  :  «  In  Ecclesia  omnia  sacramenta  salubii- 
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ter  et  vilaliter  accipiunlur:  quae  perseveranlibu-  iu  A  consortio  et  communione  Bfaximi,  ubi  te  prius  ex 
haeresi  magnam  damnationis  poenam  conquirunt, 

quod  cis  in  veritate  ad  vilam  esset  luminosius.  » 
Unde  Leo,  cap.  14  :  «  Ad  animae  periculum  pertinet, 

si  quisquam  de  his,  qui  a  vobis  in  haereticorum  al- 
que  schismalicorum  errore  dilapsus,  se  utcunque 

haereticae  communionis  contagione  macularit,  resi- 
pisccns  in  communione  catholica  sine  professione 
legilime  salisfaclionis  habeatur.  » 

Cap.  XXVI.  Quod  bapthati  ab  hivrelicis,  vel  ex 
consensu,  vel  conscientia,  clericatus  honore  pri- 
vandi  sunl. 

lnde  Innocentius  I,  cap.  54  (epist  22,  n.  4) :  «  De 

communione  baptismi,  quod  sacramentum  haerelico- 
rum  magis  ratum  habetur,  lex   est  Ecclesiae  his  qui 

negligentia  impuleras,  interim  postea  gravitate  sa- 
cerdotali  ad  animum  reducla  suspendit,  ut  ejus  sola 
nullatenus  patereris  segregatione  esse  contenlus,  nisi 
in  monasterii  claustra  te  recipiens  dudum  commissa 
detleres  :  propterea  in  me;e  te  graliae  communione 
receptum  esse  non  dubites.  »  Item  beatus  martyr 
Cyprianus  in  epistolis  contra  luereticos  :  «  Si  quis, 
inquit,  ab  Ecclesia  haeretica  prtesumptione  exierit, 
a  semetipso  damnalus  est :  cum  hujusmodi,  secun- 
dum  Apostolum,  nec  cibum  quidem  sumere  debe- 
mus.  Declaratur  hoc  in  libro  Regnorum,  ubi  cum 
homo  Dei  ad  Jeroboam  missus  esset,  qui  pcccata 
sua  exprobraret,  alque  ultionem  futuram  praediccret, 
panem  apud  illum  edereet  aquam  bibere  prohibilus 

ab  haereticis  baptizati  sunl  per  manus  impositionem  g  est.  Quod  cum  non  custodisset,  divina  censura  inde 

laicam  lantum  praebere  communionem,  nec  ex  lns 

aliquem  ad  clericalus  honorem  vel  exiguum  sub- 

rogare  ;  sed  tamen  si  non  ex  sensus  ad  eorum  com- 
munionem,  sed  vel  ignoranler  labimur,  vcl  violen- 
ter  compellimur,  excusari  possumus.  » 

Cap.  XXVII.  Quod  ignoranter  ab  hcereticis  baplizati 
non  deberit  ab  ordinibusrepelli. 

Inde  in  Africano  concilio,  cap.  14(sub  Coclestino 

papa  c.  14,24):   «  Placuit  de  solis  infantibus,    quoe 

ab  haerelicis   baptizantur,  ne  quod  suo  non  fecerint 

judicio,  cum  ad  Ecclesiam    Dei  salubri   proposilo 

fuerint  rcversi,   parentum  illos  error  impediat,  ne 

promoveanlur   sacri    altaris    ministerio.  »    Idem   in 

eodem,   cap.  24  :    «  Qui  apud   Donatistas  parvuli 

regrediens,  morsu  leonis  in  itinere  interiit.  Et 
audet  quisquam  dicere  sacramentum  salulare,  et 
gratiam  ccelestem  communem  cum  haereticis  esse 

posse,  cum  quibus  nec  terreslris  cibus,  nec  saecula- 
ris  potus  debeat  esse  communis  ?  Constat  autem 

oleura  unde  baptizati  unguntur  sanctiticari,  et  eu- 
charistiam  fieri  apud  illos  omnino  non  posse,  ubi 

spes  nulla  cst  et  fides  falsa,  ubi  omnia  per  menda- 
cium  gerantur.  Nam  hseretici,  simiarum  more,  quce 
cum  homines  non  sinl,  formam  hominis  imitantur, 
vultum  Ecclesiae  catholicae  el  auctoritatem  sibi  vin- 
dicant  et  veritatem,  cum  ipsi  in  Ecclesia  non  sint. 

Benedicit  a  Deo  maledictus,  vitam  pollicelur  mor- 
tuus,  Deum  invocat   blasphemus,    sacerdotium  ad- 

baptizati  sunt,  nondum  scirc  valentes  erroris  eorum  p  ministrat  profanus,  ponit  allare  sacrilegus.  Ad  haec 

interitum,  et  postquam  ad  aelalem  ratioms  capa- 

cem  pcrvenerunt,  agnila  verilate,  falsitatem  eorum 

abhorrentes,  ad  Ecclesiam  ordine  antiquo  per  ma- 

nus  impositionera  recepti  suul  :  clericatum  non  de- 
bel  impedirc  nomen  erroris. 

Cap.  XXVIII.  Quod  violenier  ab  hcereticis  ordinati 

aliquem  colorem  excusationis  habent. 

Item  Innocentius  I  De  violenter  compulsis,  cap. 

55  (cpist.  22,  c.  5) :  «  Constal  mullos  vim  passos  at- 

que  invilos  atlractos  repugnantesque  ab  haereticis 

ordinalos  :  sed  hujusmodi  aliquis,  si  non  post  ordi- 

nalioncm  talem  iuterfuit,  cum  illi  conficerent  sacra- 

menta,  si  communioni  eorum  parlicipatus  non  est, 

si  statira  discedentibus  illis  de  pessimo  conciliabulo 

omnia  acce-lit  etiam  illud  malum,  ut  antistes  diaboli 
audeat  eucharistiam  facere,  cum  nec  sanctificari 

illic  oblatio  possit,  ubi  Spiritus  sanctus  non  sit,  nec 

cuiquam  Dominus  per  ejus  preces  et  orationem  pro- 
sit,  qui  Deum  ipsum  violavit.  Si  enim  qui  Eeclesiam 
violant  ethnici  et  publicani  habentur,  multo  magis 
rebelles  et  hostes  falsa  altaria,  et  illicita  sacerdotia, 

et  sacrificia  sacrilega,  et  omnia  adulterata  fingentes, 
inler  cthnicos  et  publicanos  computentur  omnes  : 

quos  constat  a  charitate  ct  unitate  Ecclesiae  catho- 
licac  recessisse.  Ergo  quaecunque  faciunt  haprctici, 
carnalia  sunt,  inania  et  falsa  :  ita  ut  nihil  eorum 

quae  illi  gesserint,  a  vobis  probari  debeat.  Non  sta- 
tim  suscipienda  et  assumenda  sunt  quae  jactantur  in 

„  lor„      Christi  nomine,  sed  quae  geruntur  in   Christi  veri- eorum  ad  Lcclcsiam  rcdnt :   lsle  talis  potest  narjere  ,        .  ~ 
...:__:.    r,.„,   „.,,   ,-,k„-  v  tate.  Quo  modo  emm  perhcere  quae  agunt,  aut  nn- 

colorcm  aliquem  excusalionis.  Ceeterum  aut  amphus 

redierunt  cum  se  considercnt  ab  haereticis  ordina- 

tos.  Certe  qui  nihil  abeis  acceperunt,  rei  sunt  usur- 

patte  dignitatis.  »  In  quo  nolatur  maxime  esse  dam- 

nabile  pracbere  assensum  cuicunque  communioni 
haereticorum. 

Cap.  XXIX.  Quodhceretici  eliam  corporaliler  sunt vitandi» 

Unde  Ambrosius  :  «  Si  qua  est  Ecclesia  qute  apo- 

slolicse  verilalis  fundamenta  non  possideat,  ne  quam 

possil  tibi  labem  ingenere,  desevenda  est.  »  Undc 

Grcgorius  Sabiniano  episcopo  Jadcrtino  (lib.  vin, 

epist.  10):  «  Llco,  inquit,  quia  fratcrnilas  tuu  so  a 

pelrare  aliquid  illicitis  conatibus  de  Deo  possunt, 

qui  contra  Deum  quod  eis  nonlicct  moliuntur  •?  Quare 
qui  haerclicis  schismalicis  patrocinantur,  censura 
divina  in  eorum  probantur  facinore,  et  peju=  non 
solum  duces  et  auctores,  sed  et  parlicipes  destinari, 

nisi  se  a  communione  malorum  separavcrint,  prae- 

cipicnte  perMoysen  Domino  :  Separamini a  taberna- 
culis  Itominum  istonnn  durissimorum;  et  :  NolUe 

tangere  de  omnibus  quce  sunt  eorum,  nc  simulperea- 
tiscum  peccatis  eorum  (Num.  xvi,  26i.  Btquodcom- 
minatusDominusper  Moysen  fuerat  implevit,  ut  quis- 
quis  se  a  Core  ct  Daihan  et  Abiron  non  separasset, 
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pcenas  slatim  pro  impia  commanione  solveret.    Sic  A  aman  Syro  vcndidit  ;  sedeamdem  Banitatisgratiara, 
etiam  per  Osee  prophetam  Spiritus  sanctus  lestatur, 

dicens  :  Sucrificia  eorum  tanquam  panis  luclus,om- 
nes  quimanducantea  contaminabuntur  Ose.a,  1 1, 
docens  Bcilicet  el  ostendens  omncs  omnino  cum  au- 

ctoribus  supplicio  conjangi,  qui  fuerint  peccalo  eo- 
rum  coDlaminaU  :  propter  quod  integritalis  et  fidei 
rekgiosam  sollicitudinem  vcstrara,  fratres,  quantum 

imus,  adhorlamur,  ne  vos  cum  profanis  et 

maculatis  saccrdolibus  communione  sacrilega  mi- 
Bceat:s.  »  Sed  qaia  beatus  Cyprianus,  cujus  opu- 

\  jlinus  recipienda  clocet,  quam  in  libro 
De  praedestinatione  doctorem  lucidissimum  laudat ; 

eujus  lingua  lanquam  inviclissimo  lelo  confoderen- 
tur  baereUci,  itemque  \o  fide  et  doctrina  Christiana 

I       ojudicante,  leprosas  factus  araisit.   Judas  om- 
nium  Hcdemplorem  vendidit  :  mox  laquco  suspen- 
sus  eamdem  redemptionis  gratiam  non  obtinuit.  Et 

merito  ;  quia  nemo  potest  retinere  quod  vendit.  Si- 
mon  Magus  cum  camdom  Spirilus  graliam  emere 
vellet,  damnationis  siucsententiam  a  Petro  audivit  : 
Pecuniatua  tecum  sit  in  perditione ;  quia  domim 
DeicesHmasHpecuniapossidere(Act.  viii,  20).Unde 
eliam  Dominus,  ut  vendentesetementes  hujus  gratia; 

expertes  oslenderel,  cum  cseteros  peccatores  per  gra- 
liam  in  leniplo  dimitteret,  singularitcr  vcndentes  et 
ementes  increpans,  flagellans  de  templo  ejecit.  In 

quo  vendilores  et  empiores  suos  gralia  sanctiSpiri- 
tus  conslat  deslitutos  esse     et  vacuos.  Quos  enim 

laudabiliter  usqucquaque  difiamalum  astruit  ;  quia,  g  Chrislus  ejecil  dc  lemplo,  nunquid  Spirilus  Christi 

inquam,  tantus  vir  de  hasreticorum  sacramenlis  vi- 
tandis,  ne  eorum  contaminentur  sacrilegis  sacrifi- 
ciis  cum  caetcris  sanclis  consentit  :  vidcamus  igitur 

quomodo  ilerum  sancti  consentiant,  quantum  ha?re- 
sis  crimcn  Simoniam  reputant,  quomodo  sacramenta 
eorum  vel  dctcstentur,  vel  approbent. 

Cap.  XXX.  Quod  Simoniacus  a  fide  exorbitct. 

Quod  enim  a  tide  exorbitet,  et  Spirilui  sancto 
blasphemiam  irroget,  qui  Simoniam  perpetrans, 
assUraationem  preUi  confert  gratias  Spiritus  sancti, 
lestalur  Ambrosius  in  libro  primo  De  pccnitentia  ad 
Novalianum  :  ■  Petrus,  cum  Simon  magicoe  artis 

consuetudine  depravatus  putassot  quodgratiamChri- 
sli  per  impositionem  manus,  et  infusionem    Spirilus 

faciet  sibi  templum  ?  Ex  qua  reintelligcndum  etcre- 
dendum  est,  in  hac  hnpresi  etiam  completum,  quod 

superius  ab  Innocenlio  I  in  aliis  ha^rcsibus  est  do- 
crctum  (opist.  22,  c.  3)  :  «  Quod  qui  perfectionem 

Spiritus,  quam  acceperant,  perdiderunt  ;  non  dare 
eis  plenitudinem  possunt,  qua?  maxime  operalur  in 

ordinibus,  quam  per  suam  perfidiam  perdidcrunt.  » 
Et  iterum  :  «  Quihonoremnon  habuit, honorcmdare 
non  poluit,  nec  ille  aliquid  accepit,  quia  niliil  erat 
in  dante  ;  sed  damnationem  quam  habuit,  per  pra- 
vam  manus  impositionem  dedil. »  Quod  inhisquidem 
quos  Simoniacos  Simoniacus  ordinat,  sicut  Arianus 
Arianos,  Donatisla  Donatislas  ;  ita  et  probat  verilas 
et  esseconsenlitauetoritas.Si  enim  cascus  caaco  lucer- 

compararel  pecunia,ail:  Non    est  tibi  sors,    neque  q  namoblulerit,neutertamenmeIius  ob  hocviderepotc 

pars  in  hac  fide  ;  quia  cor  tuum  non  estrcctumapud 

Deum  (Act.\i\\,  21).  Vides  quod  hunc  magica  vani- 

latc  blasphemantera  in  Spiritu  sancto  apostolica  au- 

etorilate  condemnet :  et  eo  magis  quod  puram  con- 
scientiam  fldei  non  habebat.  «  Unde  Gregorius  in 

Rogistro,  cap.  4  :  «  Cum  omnis  avavilia  idolorum  sit 

servitus, quisquis  banc,  et  maxime  dandis  honoribus 

ecclesiaslicis  vigilanter  non  pracavel,  infidelitatis 

perditioni  subjicitur,  elsi  lenerefidem  quam  negligit 
videalur.  >> 

WXI.  Quodcapitaie  quidem  est  facinusvenun- 
dare  et  comparare  Spiritum  sanctum. 

Unde  Gregorius  Brunigilda?  reginae  (Iib.  ix,  epist. 

409)  :  «  Grave  omnino  et  ultra  quam  dici  possit  fa- 

rit.  In  his  vero  quos  haereticus  non  ha^retieos,  sed 
gratis  ordinat,  et  non  sibi  consentientes,  sed  ve 

ignavos,  velinvitos,  et  pro  qualibet  Ecclesia1  ralio- 
nabili  tolerantia  talem  ordinalorem  passos  :  quid 
ratio  vel  auctorilas  concedat  videamus,  et  primum 

quidem  de  his  quos  per  venditionera  Simoniacus 
Siraoniacos  ordinat. 

Cap.  XXXIII.  Quod  sacerdotium  in  hisnon  sub- 
sistat  qui  prcemiis  id  assequuntur . 

Gregorius  Brunigildae  regins,  cap.  24  (lib.  ix, 

epist.  109)  :  «  Omnino  exsecrabile  et  gravissimum 
detestamur,  quod  sacri  ordines  per  Simoniacam 
baeresim,  quye  prima  contra  Ecclesiam  orta  esl,  et 
dislricla   maledictione   damnata    esl,     eonferantur. 

cinus    cst,   Spirilum   sanctum,  qui  omnia    redemiL,       IIoc  igitur  agitur,   ut  sacerdotii    dignitas  in    despe- 
i    i.  _    r^ ,   .:   r-   :..„     iv„„:„„  .   L)  .         ,  ....._      _     ....     ..   

venandare.  »  Ilem  De  emptione  Gregorius  Nazian- 
senus  :  ■  Nam  de  eo  qui  sludel  donum  Dei  pretio 
mercari,  ad  sacrum  ordinem  nulla  ratione  de  ca3tero 

aut  permanere  aut  renovari  posse  dubium  non  est, 
ot  a  communione  modis  omnibus  abscidalur.  »  Sed 

valde  considorandnm  est  dc  medecina  puonitenli&e. 
Nani  Spiritus  sancti  donum  comparari  prelio,  quid 

aliud  t.'sl  quam  capitale  crimen  et  Simoniaca  Inr- 
s  ? 

C.\i\  XXXII. Qu  ililer  in  utroque  testamenlo  punita 
sit  Simoniaca  hceresis. 

Quoil  quam  deleslabililer   in  utroque    lestamento 

damnalum  sil  videamus.  Giezi  sanitatisgratiam  Na- 

otu,  et  sanclus  honor  sit  in  crimine.  Poriit  itaque 

reverenlia:  adimitur  disciplina.  Nam  quis  deni(]iie 

venerelur  quod  venditur,  autqui  vile  non  poteslesse 

quod  emitur?  Unde  valde  contristor,  et  cordeillicon- 

doleo,quia  Spirilum  sanclum,qucra  permanus  irnpo- 

sitionem  omnipotens  D.us  largiri  dignatur  divinomu- 

nere,  despiciunt,  sed  praemiis  assequuntur  :  et  sa- 
cerdolium  illic  subsislere  non  arbitror.  » 

C\i>.  XWIV.  Quod  benedictio  ei  convertitur  in 
maledictionem,  qui  emendo  spiritualia  ad  hoc 
ut  fwt  hcereticus  promoveiur. 

Item  Gregorius  Siagrio  episcopo  Augustoduncnsi, 

cap.  129  (lib.    ix,  epist.    106)  :  «  Nuntio  apud  nos 
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discurrente  divulgalura  est,  quod  in  Galliarum  par- A  vciuimus.  Oportet  ergo  ut  neque  pcr  commodum, 
tiljus  sacri  ordincs  pcr  Simoniacam  haresim  con- 
fcrantur,  et  vchemcnli  lu.-dio  moeroris  afficimur,  si 
in  ecclesiasticis  otiiciis  quemquam  locum  babeat 

pecunia,  et  fiat  saecularc  quod  sacrum  est.  Quicun- 
que  ergo  studet  pretii  dationchoc  perciperc,  sacerdos 
non  esse,  sed  dici  tanlummodo  inaniter  concupiscit. 
Quod  scilicet  quid  per  hoc  agitur,  nisi  ut  nulla 
actuum  probatio,  nulla  sollicitudo  de  moribus,  nulla 
sil  de  vita  discussio,  sed  ille  solummodo  dignus,  qui 

dare  pecuniam  suffcccrit,  restimclur  ?  Itaquc,  fra- 
ter  charissime,  in  sacerdotibus  ordmandis  .sincerilas 

vigeat  ;  six  simplex  sine  venalilate  consensus,  pura 
praeferalur  electio,  ut  ad  summum  sacerdotium  non 
suffragio  venditorum  proveclus,    sed    Dei  crcdatur 

neque  per  gratiam,  neque  per  quorumdam  suppli- 
caliouem  aliquos  ad  sacros  ordincs  consentialis  vel 

permitlatis  adduci.  » 
Cap.  XX.WI.  Qttod anathemalis  opprobrio,  suscepli 

honoris  amissione,monasteriirestriction  mullan- 
dus sit  Simoniacus ,  tam  vendens  quam  cmens. 

Item  Ambrosiusin  libro  Pastorali,  cap.  10  :  «  Quod 
non  sine  magno  do!ore  dicendum  est,  reperiunlur 

quamplurimi  negotio  muneris mercari  velle  gratiam 

Spirilus  sancli  :  dum  ille  pretium  donat,  ut  ponliii- 
calis  ordinis  sublimitalem  accipiat,  oblili  verborum 
Petri,  qui  dixitad  Simonem  :  Pecunia  tua  lecum  sit 
inperditione  ;  quia  donum  Dei  cestimasti  pecunia 
possidere  (Act.  vm,  iO).  Proinde  quiaet  usilalumest 

csse  judicio.   Nam  quam  gravc  omnino    sit  lacinus  g  tanlum  malum,  el  majorum    frcqucnter   cxstat  mu- 
donum  Dei  vel  pretio  comparare  vel  vendere,  evan- 

gclica  tcstis  est  aucloritas.   Templum  aulcm    Domi- 
nus  et  Redemptor  noster  ingressus,   cathedras  ven- 
dentium  columbas  exciUl  (Matlh.  xxi,  12).Quid  vero 
aliud  estcolumbas  vendcre,  nisi  pretium  de  manus 

impositione  percipere,   et  Fpirilum  sanctum,   quem 
Deus   omnipotens   hominibus   ttihuit,   vcnundare  ? 

Quorum  sacerdolium  anle  Dei  oculos  cadere  cathe- 
drarum  utique  eversione  patenter  signalum  est  :  et 
lamen   exerit  adhuc  nequitiae  pravitas   vires  suas. 
Nam    cogit    vendere  quos  deccpit  ut  emcrcnt  :  et 
dum    non  attenditur,  quod  divina  voce  praccipilur : 

Gratisaccepistis,  gratis  date  (Matth.  x,  8),  uno  eo- 
dcmque  delicto     geminalur   vendcnlis    et    cmcnlis 

crone  succisum,  nos  quoquc  huic  vulneri  cance- 
roso  quod  superest  adhuc  injicimus  ferrum  ;  d  - 
cernenles  omnino  ut  quicunque  deinceps  pro  acci- 
pienda  divinidoni  dignitate  quodlibel  pracmium  de- 
lectus  fuerit  obtulisse,  ex  eodcm  lempore  se  noverit 

anathematis  opprobrio  condcmnatum,  atque  a  par- 
ticipatione  Christi  corporis  et  sanguinis  alienum, 

ex  quo  illum  conslat  exsecrabile  Christo  perpe- 
trasse  tlagitium.  Quod  si  aliquis  exstiterit  qui  ac- 
cuset,  ille  qui  hunc  orunem  muneris  fuerit  acce- 
ptioue  lueralus,  et  suscepto  honoris  gradu  privetur, 
et  in  monasterio  sub  perenni  poenilenlia  liudalur. 
Illi  vero  qui  pro  hac  causa  rnuncrum  acceptores 
exstitenmt,    elsi    clerici    fuerint  honoris  amissione 

condilio  :  et  cum  liqueat  hanc  haercsim  ante  omnes       multenlur  ;  si   vero    laici  fuerint,    perpctuo  anathe- 

radice  pestifera  subrepsisse,  atque   in  ipsa  sua  ori-    '  mate  condemnentur.  » 
gine  aposlolica  esse  detestalione  damnalam,  cur 
non  cavetur,  curnon  perpenditur,  quia  benediclio 
illi  in  maledictionem  convertitur,  qui  ad  hoc  ut  fiat 

haereticus  promovetur  ?  » 

|Cap.  XXXV.  Quot  modis  Simonke  pretium 
impendalur. 

Quot  modis  auiem  pretium  in  hac  haeresi  detur 
idem  Gregorius  in  Evangeliorum  tractatu  exponit, 
dicens  :  «  Sunt  nonnulli  quidem,  qui  nummorum 

praemia  ex  ordinalione  accipinnt,  et  tamen  sacros 
ordines  pro  humana  gratia  largiuntur  ;  atque  de  ipsa 
largitale  laudis  solummodo  retributionem  quaerunt. 

Ili  nimirum  quod  gralis  acceperunt,  gratis  non  tri- 

buunt ;  ([uia,  Dei  impenso  officio,  sanctilalis  expe-  pj 
tunt  nummum  favoris.  Unde  bene,  cum  virum  san- 
ctum  describcret,  propheta  ait  :  Qui  c.rcutit  manus 
suas ab  omni  muncre  (Isa.  x>xiii,  15). Nequeetmn 
a  muncre,  sed  ab  omni  munere  adjunxit,  quia  aliud 

cst  inunus  a  manu,  aliud  munus  a  lingua,  aliud  mu- 
nus  ab  obsequio.  Munus  a  manu  est  pecunia.raunua 
ab  obscquio  subjectio  indobite  impensa,  munus  a 

lingna  favor.  Qui  ergo  sacros  ordines  tribuit  tunc 
:ib  nmni  inunere  manus  exculit,  quando  in  divinis 

rebuB  non  solum  nullam  pecuniani,  sed  etiam  hu- 

manain  graliam  non  requirit.  »  Unde  ilem  Grego- 
rius  Joanni  Corinlhiorum  episcopo,  cap.  iHQ  :  «  De 

ordiuibus  aliquid    accipere   districta    inlerdieiionc 

Cap.  XXXVII.  Quod  proprii  honoris periculo  subja- 
ccat,  quisquisncdum  ordines,  scd  dispensationem 
alicujus  ecclesiastici  boni  vendiderit  vel  emerit. 
Ilem  ex  concilio  Chalcedonensi,  cap.  2  (can.  2)  : 

«  Si  quis  episcopus  per  pecuniam  fecerit  ordinatio- 
nem,  ct  sub  pretio  redegerit  Spirilus  sancli  gra- 
tiam  quae  vendi  non  potcst,  ordinaveritque  per  pe- 
cuniam  presbylerum,  aul  diaconum  vel  qucmlibot 
ex  his  quicognominanluriu  clero,  aulpromoveritper 

pecuniam  dispensutorem,  aut  defensorem  vel  quem- 
libctex  Iiis  qui  subjectus  est  regulae  nro  sui  lurpis- 
simi  lucri  commodo  :  si  cui  hoc  probatum  fuerit, 

proprii  gradus  periculo  subjacebit,  et  qui  ordiua- 
lus  est  nihil  ex  hac  ordinolione  vel  promolione, 

quac  esl  per  negotiationem  f>cta  perficiat  ;  scd  sit 
alicnus  a  dignilate  vel  sollicitudine  quam  pecuniis 
acqui&ivil.  Si  qui  vero  mcdialor  tam  turpibus  el 

nefandis  daiis  vel  acceptis  exstilerit,  siquidein  cle- 
ricus  iiieiii,  proprio  gradu decidat  ;  si  vero  laicus, 
analhemalizetur. 

Cw.  XXXVHI.  Quod ecclesiam  veldecimasvendere 
vel  cmerc  Simoniaca  cst  heeresU. 

Item  Gregorius  in  Registro  :  «  Pre.-byter  si  eccie- 
siam  per  pecuniam  obtinueril,  non   solura  • 
privelur,  sed  sacerdotii  honore  spolietur ;  quia    et 

altare  el   decimas  et  Spiritoea  sanctura  rendere  Si- 
inoniacam  bseresim   essc  nullus  lidelium    ignorat.  ■ 

949 LIB.  DE  MISERICORDIA  ET  JLSTITIA.  —  PARS  III. oso 

Item  Hieronymus  :  «  Res  Ecclesioe  vota  sunt  tide-  A  nymus  in  Miehaea  competenter  solvit,  malos  tantum 
lium  defimclorum,  pretium  peccatorum,  palrimonia 

pauperum  :  quas  si  quis  in  suos  usus  retorseiit,  si- 
milis  est  Judae  proditori,  et  Pharisaeis  vendentibus 

( t  eraenlibus  sanguimm  Christi.  »  Gelasius  papa, 

cap.  24  (epist.  9)  :  ■  Quos  constiterit  indignosme- 
riiis  sacram  rnereatos  esse  preiio  dignitatera,  con- 
victos  oportet  arceri  sine  perioulo  facinus  lale  pa- 

trantes ;  quia  dantem  pariter  et  accipicntem  dam- 
nalio  Siraonis,  quara  sacra  lectio  testatur,  involvit.» 
Quia  ergo  ex  aucloritate  Gregorii  apud  Simoniacos 
sacerdotium  non  subsistit,  benedictio  in  raalediclio- 
ncm  convertitur ;  secundum  Ambrosium  vero  ana- 
thematis  opprobrio  condemnantur,  atque  participa- 
tione   corporis   et   sanguiais   Domini    alienantur  ; 

aocepisse,  et  non  bonos  dcnuntians.  «  Duccs  ejus, 
inquit,   in   muneribus  judicabant,    sacerdotes   ejus 
mercedc  respondebant,  et  propbctSD  ejus  in  pccunia 

divinabant,   et  super  Dominum  requiescebant,  di- 
centes  :  Nonne  Dominus  est  in  nobis  ?  non  venient 

super  nos  mala.  Idcirco  propter  vos  Sion  quasi  ager 
arabitur,  et  Jerusalem  in  custodia  pomerii  erit. 
Nemo  ambigat  Jerusalem  propter  scelera,  qure  in 

hoc  capitulo  leguntur,  fuisse  subversam.  »  Et  paulo 
posl  :  «  Poterat  Petrus  Simoni  Mago  vendcre  quod 

petebat,  imo  poterat  simulare  vendenlem.  Spirilus 
enim  sanctus  nec  vendi  ncc  emi  potest,  sed  oblatara 

pecuniam  cum  offerente  damnavit.  Nec  moveat 
quemquam   illud    quod  in    primo    Regnorum   libro 

secundum  Cbalcedonense  concilium  ex  tali  ordina-  g  legimus,   Sau!  volentem  ire  ad  Samuelem   dixisse 
lione  nihil  proticere  videnlur;  secundum  Gelasium, 
damnatione  Simonis  involvuntur,  a  Cbristo  vero 

templo  ejiciunlur.  Quid  eniin  aliud  Simoniacus  Si- 
moniaco  in  sua  ordinatione  babet  conferre,  nisi 

quod  Innocentius  de  caeteris  baereticis  testatur,  quia 
scilicet  damnationem  tpiam  babuit,  per  pravam 
manus  impositionem  dedit  :  a  qua  non  esse,  sed  dici 
sacjrdos  inaoiter  possit. 

Cap.  XXXIX  Quod  moderni  Simoniacl  satagunt 
Spiritum  sanclum  emere  in  sacramentis  sicut 
Simon  in  miraculis. 

«  Sed  objicit  Petrus  Damianus  moderni   temporis 
Simoniacos  quantum  ad  fidem,  iniegros  esse,  quia  i 
cum  miraculis   se  clarescere  desperent,  non   sunt 

Simoniaci  quocl  Spiritum   sanctum  vel    ejus  dona  p 
emere  desiderant,  sed   quia  ambitiosi,   et)   quod  ad 
terrenae  dignitalis  culmen  anhelant.  »   Sed  nunquid 

eumdem  Spirilura,  quem  Simon  emere  voluit  in  mi- 
raculis,  Simoniaci   uostri    emunt  in    sacramentis? 
Quis  enim  vult  dici  episcopus,   nisi  ut  remissioncm 
peccatorum  manus  impositione  et  caetera  spiritualia 
episcopaliter   exerceat  ?    Sic   et    in   caeteris    officiis 
cujusque    ordini?»    Sed  quod   nec  Simoniacam    sic 

evadaot  haeresim,  quamvis  in  spiritualibus  dignita- 
tibus  terrena  tantum  requirant,   testalur  papa  Pas- 
chasius.  «  Si  quis  objecerit  non  consecrationes  enii, 

se  l  ipsas  res  quae  ex  consecratione  proveniunt,  pe- 
nitus  desipere  probatur.  »  Nam  cum  corporalis  Ec- 
clesia,  ut  episeopus,  aut  abbas,  aul  tale  aliquid,  sine 

puero  suo,  ad  eum  se  ire  nolle,  quia  pretium  quod 

oflerrct  pro  vaticinio  non  baberet,  et  puerum  re- 
spondisse  :  Ecce  inventa  est  in  manu  mea  quarta 
pars  sicli  pecuniae,  et  dabo  viro  Dei,  et  annuntiabit 
nobis  viam  noslram.  Non  enim  scriptum  est,  quod 

Samuel  acccperit,  aut  quod  illi  oblulerint,  quin  po- 

tius  pascuntur  a  propbeta.  Sed  qui  facil  eum  acce- 
pisse?  stipes  magis  sestimandae  sunt  tabernaculi, 
quam  munera  prophetee.  Siclus  enim?Ooboloshabet, 
et  quarta  pars  sicli  quinque  sunt  oboli.  Et  nostri 
igilur  sacerdotes,  si  volunt  vendere  propbetiam,  et 
columbam  in  cathedris  suis  proponere,  quas  Domi- 
nus  flagello  subvertit ;  quinque  tanlum  obolis  sint 
in  mercede  contenti,  qui  utinam  non  prelium  villa- 
rum,  sed  quinqus  obolos  accipercnt.  »  Hoc  ipsum 
sonat  in  Regnorum  libro  de  uxore  Jeroboam  ad 
Aiam  hominem  Dei  pergenle,  licet  poluerint  hi 
qui  ad  ariolos  ire  consueverant  pro  mala  eorum 
consuetudine  id  ipsum  aestimasse  de  prophetis,  et 
voluisse  sanctis  viris  offerre  quod  divinis  offerre 

consueverant. 

Cap.  XLI.  Quod  ex  initio  Simonue  bonus  aliquis 
fructus  non  possit  provenire. 

«  Sed  objicit  Petrus  Damianus,  quod  etsi  malum  sit 
ecclesiastica  emere,  tamen  saepe  sinistra  principiaad 

felices  perveniunt  exitus,  ut  Jacob  per  supplantatio- 
nCm  pervenitadbenedictionem  ;  utseges  quieleprosa 
manu  seritur,  munda  tamen  metitur  ;  ut  adullcrino 

concubitu  pulchra  soboles  nascitur,  et  mulla  similia 

D  quoa  ad  hoc  quidem,  prout  sacra  testatur  auctoritas, 
non  operantur.  »   Unde  Leo   ad   Mauros  episcopos, sine  corpore  corporaliier  vivit,  quisquis  horum  alte- 

rum  vendit,  sine  quo  allerum  nec  pervenit,  neutrum 
invendilum  dereiinquit.  Nullus  ergo  emat  ecclesiam, 

praebendam,  vel  aliquid  ccclesiasticum ;  nec 
pasteJIum,  nec  pastum  pro  bujusmodi  solvat. 

Cap.  XL.  Quod  Simoniaci  nullam  auctoritalem  ha- 
beant  a  iwleri  tcstamento  vcndendi  vel  emendi, 
guamvis  alicubi  hoc  innui  ridcalur. 

B  l  videntur  Simoniaci  saltem  aliquantulara  au- 
cloritaiera  babere,  quasi  in  Vcteri  Teslamento  ctiam 
a  sanctis  viris  hoc  usurpatum  fuerit,  pro  eo  quod 
8aul  ad  Samuelem  pro  vaticinio  expetendo  nonnisi 
cum  munere  ire  prfesumpserit.  Quod  beatus  Hiero- 

cap.  49  (epist.  37,  n.  i)  :  «  Principatus  qucmautse- 
ditio  extorsit  aut  ambitus  occupavil,  ctiamsimoribus 
atque  actibus  non  offenclit,  ipsius  tamen  vitii  sui  est 

perniciosus  exemplo,  et  difticile  cst  ut  bono  pcr- 
agantur  exitu,  t[iia:  malo  sunt  inchoala  principio.  » 
llem  Gregorius  Antiocheno  episcopo  :  «  Gralias 
agimus  Jesu  Christo  Domino  nostro,  qui  pastoribus 
rite  intrantibus  in  ovilc  ovium  se  ipsuin  prolitelur 
ostium,  ostiarium  vcro  Spiritum  sanctum.  Qui  antera 
intrat  per  ostium,  et  non  aliunde  asceudit,  ut  fur 
et  latro,  ille  Creatoris  sui  vias  el  excmplo  et  verbo 
in    se    exprimit,    culmenque  regiminis  suscipit   ad 
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ofllcium  porfandi  omnes,   non   ad  oppelilum  trans-  A  plantat,  neque  qui  rigat  sit  aliquid,  quis  operatur  rn 
itorii  honoris.  Cumcnim  dicalPaulus  :  Fvndamentum 

alivdnemo  poiest  ponere preeter  idqvod positvm  est, 
qvod  est  Jrsvs  Christvs,  consequentcrprobaturquia 
ubi  Christus  non  est  fundamentuni,  nullum  bon1 
opcris  sequitur  aedificium.  »  Ilcm  Gregorius  .loanni 
cpiscopo  Curinlhiorum  et  universis  pcr  liclladam 

conslitulis  (lib.  v,  epist.  57)  :  «  Quilnisdan  narran- 
libus  audivi  in  partibus  veslris  quosdam  curn  protio 

sacros  ordines  assequi.  Qucd  si  ila  csl,  flens  dico, 
gcmens  dcnuntio  ;  quia,  cum  sacerdolalis  ordo  intus 
ceciderit,  foris  quoque  diu  stare  non  poterit.  Scimus 

quoque  in  Evangelio  quid  Rcdemplornosler  per  se- 
melipsum  fecerit,  qui  ingressus  in  templum  catlie- 
dras  vendcntium  columbas  evertit.  * 

eis,  si  Deus  qui  incrementum  dare  debet,  in  cis  non 
lucet,  sed  est  otiosus?  Sed  etsi  deadulterino  concu- 
bilu  nascitur  sobolcs  pulcbra,  de  eunucho  vero  nulla 
potcst  nasci,  cujus  sint  sicca  genilalia,  constat  eiiam 
ex  auctoritate  Gregorii  Simoniacum  tam  sibi  quam 
aliis  obnoxium,  cum  nec  peccata  sua  redimcre  possit 
eleemosynis,  factis  ex  Simoniae  prelio,  sed  iralum 
potius  sibi  reddat  judicem  malo  illius  merito. 

Cai>.  XLIV.  Quod  non  possil  etiam  eleemosyna  fieri 
ex  prctio  Simonue. 

Unde  Gregorius  Syagrio  episcopo,  cap.  29  (lib.  ix, 
epist.  10G)  :  «  Non  elcemosyna  putanda  est,  si 

paupcribus  dispenselur  quod  cx  lllicitis  rebus  acc'17 
pilur,  quia,  qui  liac  intcnlione  male  accipit  ut  bene 

Cap.  XLII.  Quod  Spiritvs  sanctvs  in  Simoniacisnon  B  dispenset;  gravatur  potius  quam  juvatur.  Unde  eliam 
ccrtum  est,  quia  si  monasteria  vcl   xenodochia,  vo 

Ivcet  sacrementis. 

Et  ut  videamus  de  radice  Simoniac  nullum  omni- 
no  bonum  pullulare  fruclam,  constat  cx  auctoritate 

Augustini  :  <>  Sicut  eunuchus  fuit,  qui  Joseph  com- 
paravit,  ita  qui  gratiam  mercatur,  vivum  semen  non 
hahel  siccis  genitalibus.  Sic  quoque  ignis  sacrificii, 
qui  pcr  70  annos  Babylonicae  caplivitalis  sub  aqua 
vixerat,  exstinctus  est,  Antiocho  Jasoni  vendente 

sacerdolium  :  quod  significavit  ignem  Spiritus  san- 
cli  in  Simoniacis  non  lucere  sacramentis.  »  Quid  in 
bis  simililudinibus,  bcatus  Augustinus  notare  voluit, 
nisi  quia  sacramenla  Simoniacorum  sicut  ct  caete- 
rorum  harelicorum,  licet  sint  vera  quantum  ad 
formam,    inania    tamen   ct   falsa  sunt  quantum  ad 

quid  aliud  ex  pecunia  qua?  pro  sacris  ordinibus  da- 
lur,  conslrualur,  non  proficit  mcrcedi.  Ne  ergo  sub 
obtcntu  eleemosynse  cum  peccato  studcamus  aliquid 

accipcrc,  prohibcl  Scriplura,  diccns  :  Hostice  impio- 
rum  abominabiles  Deo  qvre  offervntur  ex  scetere 

(Prov.  xxi,   27).   Nimis  ergo  declinandum   est  snb 
obtentu    eleemosyna2  peccata   Simoniacae  haercscos 
perpetrare.  Si  ergonocet  cum  sitcausa  elecmosynse, 
quid  cum  sit  causa  avariliae?  » 
Cap.  XLV.  Quod  consciis  et  consentientibus  noccal 

Simonia. 

Item  Grcgovius  Theodorico  cl  Tbcodcberto  rcgi- 
bus  Francorum,  cap.  26  (lib.  5,  epist.  110)  :  «  Fer- 

effectum,  cum   non  possint  in   mentibus  hominum  q  ,ur  Simoniaca  haeresis  in  regni  vestri  finibus  domi- 
gignere  vel  acceudere  ccclestem  grali^m  ?  Approbat 
ergo   Pelrus    Damianus  illa  sacramenta  valcre,   in 
quibus    Augustinus    tcslatur  ignem  Spirilus    sancli 
non  lucerc.  Dicit  cnim  quod,  sicut  Christus  vendi- 
tus   restituit  auriculam   Malcho  et    fecit  miracula  ; 
sio  et  Spirilus  sanctus  possil  vendi,  et  in  ipsa   sua 
vcnditione  gratiam  suam  operari.  Sed  non  valet  si- 
militudo  ut  hoc  operctur  Spiritus  sanctus  spiritua- 
litcr  in  perfidis  mercimoniis  avaritiae,  quod  Christus 

corporaliter  gessit  ccrti   causa   mysterii  ad  exem- 
plum  patientiae.  Si  enim   omnifaria  cst    similitudo, 
cum  credatur  posse    vendi    ut   Christus  ;   crcdalur 

etiam  posse  crucifigi  Spiritus  sanctus,  quod  impos- 
sibilo  est. 

nari,  cum  in  sacerdolibus  sit  fides  eligenda  cum 
vita.  Si  vita  deest,  fides  meritum  non  habct,  quia 

fides  sine  operibus  mortua  est  (Jac.  11,  18).  Quae 
cnini  opcra  valeanlesse  sacerdotis,  qui  honorcm  lanti 
sacramenli  convincilur  obiinere  per  prsemium  ?  Kx 

qua  re  agitur,  ut  qui  sacros  ordines  appetunt,  non 
vitam  corrigcre  studeant,  sed  divitias  quibus  sacer 
honor  emilur  congregare.  Etubi  placct  aurum  placct 

et  vitium.  Hinc  igitur  non  solumin  ordinatoris  etor- 
dinali  anima  lelhale  vulnus  infigitur;  verum  eliam 
exccllenlia  vestra  rcgia  episcoporum  culpa,  quorum 
magis  intercessionibusjuvari  debuerat,praegravatur. 
Si  cnim  dignus  sacerdolio   credilur,  cui  11011  mcrila 

sed  prremia  suffragantur,  rcslat   ut  in  ecclesiasticis 

Cap.  XLUl.-Quod  Spiritus  sanclus  nec  vendi,  nec  i\  honoribus  nihil  sibi   gravitas,  nihil   dcfendal  indu- 
stria,    sed  totum  auri  profanus   amor  oblineal;    6l emi  potest 

Undc  Hicronymus  in  Michaea  :  «  Nunquid  divina- 
tio  in  bonam  parlem  accipitui  ?  Videbanlur  quidcm 
sibi  esse  prophetee,  scd  quia  pccuniam  accipiebant, 
prophelia  eorum  facla  est  divinatio.  Petrus  utique 
poteral  Simoni  Mago  vendere  quod  pctebat  ;  imo 
poierat  simulare  vendentem. »  Spiritus  enim  sanclus 
ncc  vcnundari  ncc  emi  potest  ;  si  ergo  Spiritus  s.in- 
clus  nec  vcndi  nec  cmi  polest,  si  propbciia  quae 
Dei  videbatur,  in  divinationem,  quse  diabolica  cst, 

vendenlibus  convertilur,  ipiid  aliud  nisi  quod  Simo- 
niacis,  ut  superiua  diclum  est,  nulla  spirilualis  gra- 
tia  coopcratur  1  Cum  cnim  in  sacramentis  nequequi 

dum  illa  vitia  honore  munerantur,  non  huic  saccr- 
dotium  proliccre,  scd  pcrire  judicatur.  Vulnerato 

namquc  pastore,  quis  curandis  ovibus  adhibet  me- 
dirinam?  aut  quomodo  populum  oralionis  clypeo 

lueatur,  qui  jaculis  se  feriendus  cxponil?  aut  qua- 
lem  fructum  de  se  producturus  est,  cujns  radix 

gravi  pcstc  infecta  est?  Major  crgo  metuenda  I 
illis  csi  calamiias,  ubi  talcs  intercessores  ad  locum 

regiminis  adducuntur  :  qui  Dci  imi^is  in  se  iracun- 
diam  provocent,  quam  per  semetipsos  placare  de- 
buerant.  Proinde  vos  petimus  ut  tam  detestabile 
malum  dc  regni  vcslri   studeatis  linibuspmhiberc, 
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et  Dulla  apud  vo.<  excusatio,  onlla  coutra  animam  A  fatiooe  vehementer  non  exarserit,  cum  ipso  se  lia- 
vestram  suggestio  locum  inveniat,  quia  procul  du- 
bio  facientis  culpam  babet,  qoi  quod  potest  corrige- 
re  negligil  emendutv.  »  Cumergo  secundum  Leonem 

Simonia  bono  non  peregatur  exitu,  secundum  Gre- 
gorium  nihil  boni  operis  seqaatur  ;  ei  iterum  sacer- 
dolium  quod  inlus  ceciderit  diu  stare  non  poteril, 

nec  putaiula  est  eleemosyna  cx  pretio  Symoo&e  fa- 

cta  ;  et  itcruin  regia  excellontia  pra-gravalur,  curan- 
dis  ovibus,  vuloerato  pastore,  non  adhibetur  medi- 
cina,  de  iofecta  raclice  raalus  frucius  producitur, 
major  eliam  calamitas  in  futuro  metuilur,  cum  de 
sinistro  principio  quis  felix  exilus  spcralur.  Si  quis 
vero  ex  consensu  vcl  approbalione  sure  haeresis 

quamvis  gratis  ordioetur  ab  eo,  nunquid  a  peccaio 

erit  immunis?  nihil  vel  de  ignorantia  vel  de  violen- 
lentia  qua  compulsus  si  habeat  aliquem  colorcm 

excusalionis"?  Cum  ut  superius  dixit  Augustinus 
qui  cunuclii  sunl,  id  esl  bonorum  omnium  infecundi, 

et  in  sacramentis  eorum  Spiutus  sanclus  non  lu- 
cet,  haerelici  dare  non  poterant  quia,  ut  superius 
dictum  est,  quod  non  habebat,  quomodo  consentiens 

hxrelico  in  ordine  recipcre  valeat?  Qui  onim  ven- 
denlem  npprobat,  similis  est  emenli.  Sacramentum 

enim  lantum  suscipit  io  forma  ;  non  etiam  in  effc- 
ctus  veritate  et  substaotise.  Nonne  enim  si  ccecus 

ca-co  ducatum  prcebeat,  ambo  in  foveam  cadunt? 
(Matth.  xv,  14.)  Quomodo  enim  qui  ab  ipso  Deo  et 
omnibus  sanctis  analherr.atizanlur,  et  sacerdotos 

non  esso  sed  inaniler  dici  judicandur,  sacerdotalia 
vere  adminislrarc  approbanlur  ? 

Cap.  XLVI.  Quod  deponendus  sit,  qui  ab  eoquemSi- 
moniacum  non  dubitat,  se  ordinari  per)nittit. 

Cnde  Alexander  papa  inler  caclera  :  «  Si  quis 
ab  co,  quem  Simoniacom  non  dubitat,se  consecrari 

permittit,  el  consecrator  el  consecratus  non  dispa- 
reotj  damnalionis  sentenliam  ineat,  et  ulcrque  de- 
posilus  paenitentiam  agat,  et  privatus  a  propria  di- 
gnilale  persislat.  »  El  qui  mirum,  si  quilibet  judi- 
catur  impotens  ordinare  pro  Simonia,  cum  etiam 
idem  judicctur  si  quis  ordinare  prsecumit  indignos 
pro  negligenlia?  Cnde  Lco,  cap.  49,  intcr  caelera  : 
•  Si  qui  episcopi  talera  ordinaverint  sacerdotem, 
qualem  esse  non  liceat,  eliamsi  aliquomodo  damnum 
proprii   honoris  evasorint,   ordinationis    tamen  jus 

bere  non  dubilel  portionem,  a  quo  piius  hoc  pecu- 
liare  flagitium  sump^it  exordium.  »  Si  orgoquinon 
exardot  cum  Simone  habet  portionem,  qui  consen-